



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿಜಯಪುರ-586108

KARNATAKA STATE AKKAMAHADEVI WOMEN UNIVERSITY, VIJAYAPURA-586108

(ಹಿಂದಿನ ಪದನಾಮ: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ವಿಜಯಪುರ)

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ

Office of the Registrar

ಜ್ಞಾನಶಕ್ತಿ ಆವರಣ ತೊರವಿ

Web Site: www.kswu.ac.in

Jnanashakti Campus Torvi

No: ಕರ್ನಾಟಕರಾಜ್ಯ/ಶೈವ/ಸ್ನಾತಕ/2025-26/ 827

ದಿನಾಂಕ : 15-07-2025

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ

2025-26 ನೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ, ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ, ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್, ಮತ್ತು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ.

ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 14-07-2025

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

1	ಎಂ.ಎ	1) ಕನ್ನಡ 2) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ 3) ಹಿಂದಿ 4) ಉರ್ದು 5) ಮ್ಯೂಜಿಕ್ (ಹಿಂದುಸ್ಥಾನಿ ಗಾಯನ) 6) ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ 7) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ 8) ಇತಿಹಾಸ 9) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ 10) ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ 11) ಪತ್ರಿಕೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಸಂವಹನ
2	ಎಂ.ಎಸ್‌ಡಬ್ಲ್ಯು	ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ (MSW)
3	ಎಂ ಲಿಟ್‌ಎಸ್ಸಿ ಒಂದು ವರ್ಷ(2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ (MLib.Sc)
4	ಬಿ ಲಿಟ್‌ಎಸ್ಸಿ ಒಂದು ವರ್ಷ(2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ (BLib.Sc)
5	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ (M.Sc)	1) ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ 2) ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ 3) ಗಣಿತ 4) ಜೈವಿಕ ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ 5) ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ 6) ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ 7) ಆಹಾರ ಸಂಸ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಪೋಷಣೆ 8) ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ 9) ಪ್ರಾಣಿಶಾಸ್ತ್ರ 10) ಔಷಧೀಯ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ 11) ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನಶಾಸ್ತ್ರ 12) ಸಂಖ್ಯಾಶಾಸ್ತ್ರ
6	ಎಂ.ಕಾಂ (M.Com)	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
7	ಎಂ.ಎಡ್ (M.Ed)	ಶಿಕ್ಷಣ
8	ಎಂ.ಪಿ.ಎಡ್ (M.P.Ed)	ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ
9	ಬಿ.ಪಿ.ಎಡ್ (B.P.Ed)	ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ
10	ಎಂ.ಸಿ.ಎ (MCA)	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್
11	ಎಂ.ಬಿ.ಎ (MBA)	ವ್ಯವಹಾರ ಅಧ್ಯಯನ

ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳು(ಎರಡು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು-1 ವರ್ಷ)

12	ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸುಗಳು	1) ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ 2) ಮಹಿಳಾ ಸಬಲೀಕರಣ 3) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಟ್ರಾನ್ಸಲೇಶನ್ 4) ಹಿಂದಿ ಟ್ರಾನ್ಸಲೇಶನ್ 5) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಸಂವಹನ 6) ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ ಆಂಡ್ ಡಯಾಟಿಟಿಕ್ಸ್ 7) ಸ್ಟೋರ್ಟ್ ನ್ಯೂಟ್ರಿಷನ್ 8) ಯೋಗ ಅಧ್ಯಯನ 9) ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಮ್ಯಾನೇಜ್‌ಮೆಂಟ್ 10) ಕೃತಕ ಬುದ್ಧಿಮತ್ತೆ
----	--------------------	---

2025-26 ನೆಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅರ್ಹ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ. (ಆರುತಿಂಗಳು-ಒಂದು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)

13	ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳು	1) ಲೈಬ್ರರಿ ಸೈನ್ಸ್ 2) ಡಾ. ಬಿ.ಆರ್.ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಅಧ್ಯಯನ 3) ಯೋಗ ಅಧ್ಯಯನ 4) ಗ್ರಾಫಿಕ್ ಡಿಸೈನಿಂಗ್ 5) ಪಂಚಾಯತ್ ರಾಜ್ ಸಂಸ್ಥೆ
----	-----------------------	---

	6) ಕೃತಕ ಬುದ್ಧಿಮತ್ತೆ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರ ಕಲಿಕೆ 7) ಭಾರತೀಯ ಗಣಿತ 8) ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್/ಡಿಪ್ಲೋಮಾ/ ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ ಇನ್ ಎಮ್.ಎಲ್.ಆರ್.ಎಸ್.ಎಸ್ ಮತ್ತು ಜಿ. ಎಮ್.ಸಿ
--	--

14. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಹೊರಾವರಣ ಕೇಂದ್ರ ಮಂಡ್ಯ : ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

1	ಎಂ.ಎ	1) ಕನ್ನಡ 2) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ 3) ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ 4) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ 5) ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ (MSW) 6) ಶಿಕ್ಷಣ
2	ಎಂ.ಕಾಂ	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
3	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ	ಗಣಿತ

15. ಸಿಂಧನೂರು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ : ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

1	ಎಂ.ಎ	1) ಕನ್ನಡ 2) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ 3) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ 4) ಶಿಕ್ಷಣ 5) ಇತಿಹಾಸ 6) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ 7) ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ
2	ಎಂ.ಕಾಂ	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
3	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಎರಡು ವರ್ಷ (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು) ಒಂದು ವರ್ಷ (2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌) ಒಂದು ವರ್ಷ (2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌)	1) ಗಣಿತ 2) ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ 3) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ (M.Lib.Sc) 4) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ವಿಜ್ಞಾನ (B.Lib.Sc)

16. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಸಂತೋಷನಾ, ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಉಡುತಡಿ.
(ಶಿಕಾರಿಪುರ ತಾಲೂಕು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ) : ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು

1	ಎಂ.ಎ (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)	1) ಇತಿಹಾಸ 2) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
	ಎಂ.ಕಾಂ (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
2	ಪಿ.ಜಿ. ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕೋರ್ಸ್ (ಎರಡು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)	ಯೋಗ ಅಧ್ಯಯನ

17.ಬೀದರ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೇಂದ್ರ : ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

1	ಎಂ.ಎ	1) ಕನ್ನಡ 2) ಇಂಗ್ಲೀಷ್ 3) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ 4) ಶಿಕ್ಷಣ
2	ಎಂ.ಕಾಂ	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ
3	ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ	1) ಗಣಿತ 2) ಗಣಕ ವಿಜ್ಞಾನ

18.ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳು (ನಾಲ್ಕು ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು)

1	ಎಸ್.ವಿ.ಪಿ. ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	1) ಸಮಾಜಕಾರ್ಯ (MSW) 2) ಕನ್ನಡ (ಎಂ.ಎ)
2	ಎಸ್.ಜಿ.ಎಂ.ವಿ. ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ	1) ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಕಾಂ) 2) ಎಂ.ಮ್ಯೂಜಿಕ್ (ಎಂ.ಎ)
3	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಲಬುರಗಿ	1) ಕನ್ನಡ 2) ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ 3) ಇತಿಹಾಸ 4) ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಎ)
4	ಶ್ರೀಮತಿ ಅಲ್ಲಂ ಸುಮಂಗಳಮ್ಮ ಸ್ಮಾರಕ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಳ್ಳಾರಿ	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಕಾಂ)
5	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಬೈಲಚೊಂಗಲ್	ಕನ್ನಡ (ಎಂ.ಎ)
6	ವಿ.ಜಿ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ, ಕಲಬುರಗಿ	ಭೌತಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ)
7	ಸಿಕ್ಕಾಬ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಎ.ಆರ್.ಎಸ್ ಇನಾಮದಾರ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ವಿಜಯಪುರ.	ಇಂಗ್ಲೀಷ್ (ಎಂ.ಎ)

8	ಬಿ.ಎಲ್.ಡಿ.ಇ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ವಿಜಯಪುರ	ವಾಣಿಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂ.ಕಾಂ)
9	ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ (ಎಂಎಸ್ಸಿ)
10	ಸರ್ಕಾರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಜಮಖಂಡಿ	ಕನ್ನಡ (ಎಂ.ಎ)
11	ಇಂಡಿಯನ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಫ್ಯಾಷನ್ ಟೆಕ್ನಾಲಜಿ ಮಹಿಳಾ ಕಾಲೇಜು, ಬೆಂಗಳೂರು.	1) ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಇನ್ ಫ್ಯಾಷನ್ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ಬೂಟೀಕ್ ನಿರ್ವಹಣೆಯ (ಒಂದು ವರ್ಷ 2 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) 2) ಫ್ಯಾಷನ್ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಮ್ಯಾಸ್ಟರ್ (ಎರಡು ವರ್ಷ 4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)

ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಅರ್ಹ ಮಹಿಳಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.kswu.ac.in ದಿಂದ UUCMS Portalನ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 400/- ರೂ ಗಳ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ, ಎಸ್.ಸಿ/ಎಸ್.ಟಿ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 200/-ರೂ ಗಳ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 15.07.2025 ರಿಂದ 15-08-2025 ಒಳಗಾಗಿ online ಮೂಲಕ UUCMS Portal ನಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ (ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು, ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, 371(J) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿ) ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ಮೆರಿಟ್ ಹಾಗೂ ರೋಸ್ಟರ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಆಫ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎಂ.ಸಿ.ಎ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ(ಕೆ.ಇ.ಎ) ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ನಡೆಸುವ ಅರ್ಹತಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶ ಹೊಂದಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಿತಿ ಭರ್ತಿಯಾಗದಿದ್ದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಏರ್ಪಡಿಸುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಎಂ.ಸಿ.ಎ ಮತ್ತು ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತಿಯಾಗದಿದ್ದ ಸೀಟುಗಳಿಗಾಗಿ ನೇರವಾಗಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಯಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. (ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್ www.kswu.ac.in. ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದು)

ಸೂಚನೆ:

* ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಂತರ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್ ಸೈಟ್‌ನ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.

* ಸ್ನಾತಕ ಆರನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು online UUCMS Portal ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು. (ಮೆರಿಟ್ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವಾಗ ಆರನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗದ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರಬೇಕು)

* ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಂಯೋಜಿತ ಮಹಿಳಾ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯಗಳು ನಡೆಸುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಯಸುವ ಎಲ್ಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜ್ಞಾನ ಶಕ್ತಿ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಹಾಜರಾಗುವುದು.

* ಪುಂಡ್ರ ಪಿ. ಬಿ. ಕೇಂದ್ರ , ಸಿಂಧನೂರು ಪಿ. ಬಿ. ಕೇಂದ್ರ , ಮತ್ತು ಉಡುತಡಿಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಸಂಶೋಧನಾ, ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ಬೀದರ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಆಯಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸುವ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮುಂದೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.- :

7204889855, 7795122960, 9901827696, 9611563686.

ಸ್ಥಳ: ವಿಜಯಪುರ

ದಿನಾಂಕ: 15-07-2025

ಕಂಪ್ಯೂಟರ್
ಕುಲಸಚಿವರು 15/7/25
ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಅಕ್ಕಮಹಾದೇವಿ ಮಹಿಳಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ
ವಿಜಯಪುರ



**KARNATAKA STATE AKKAMAHADEVI WOMEN UNIVERSITY
VIJAYAPURA.**

No.: KSAWUV/ACAD/PG AN/2025-26/ 826

Date: 4-07-2025

15

ADMISSION NOTIFICATION

Applications are invited from the eligible Female candidates for admission to the following Post-Graduate Degree/B.P.Ed/P.G Diploma and Certificate courses for the Academic year 2025-26 through online UUCMS portal

Vice-Chancellor Approval Dated: 4-07-2025

S.N.	Programmes/Courses	Subjects
Jnanashakti Campus (Main Campus,) KSAWU, Vijayapura		
Post-Graduate Degree Programmes: Two years (Four Semesters)		
1	M.A.	1) Kannada 2) English 3) Hindi 4) Urdu 5) Music (Hindustani Music) 6) Sociology 7) Political Science 8) History 9) Economics 10) Women Studies 11) Journalism and Mass Communication
2	MSW	Master of Social Work
3	M.Lib.Sc. 1 year (2 semester)	Master of Library and Information Science
3	B.Lib.Sc. 1 year (2 semester)	Bachelor of Library and Information Science
4	M.Sc (Four Semesters) (Two years)	1) Physics 2) Chemistry 3) Mathematics 4) Bio-Informatics 5) Bio-Technology 6) Computer Science 7) Food Processing and Nutrition 8) Botany 9) Zoology 10) Pharmaceutical Chemistry 11) Electronics 12) Statistics
5	M.Com.(Four Semesters) (Two years)	Master of Commerce
6	M.Ed.(Four semesters) (Two years)	Master of Education
7	M.P.Ed. (Four semesters) (Two years)	Master of Physical Education
8	B.P.Ed (Four semesters) (Two years)	Bachelor of Physical Education
9	M.C.A (Four semesters) (Two years)	Master of Computer Application
10	M.B.A (Four semesters) (Two years)	Master of Business Administration
P G Diploma Courses: One Year Course (Two Semesters)		
11	P.G.Diploma in	1) Dr. B.R. Ambedkar Studies 2) Empowerment of Women 3) Translation in English 4) Translation in Hindi 5) English for Communication 6) Nutrition and Dietetics 7) Sports Nutrition 8) Yoga Study 9) Co-Operative Management 10) Artificial Inteligency
Applications are invited from the eligible Female candidates for admission to the following		

Certificate Programmes and value added courses for the Academic year 2025-26 through offline.		
12	Certificate Course in (Six Months-One semester)	1) Library Science (C.Lib), 2) Dr. B.R. Ambedkar Studies, 3) Yoga Studies 4) Graphic designing 5) Panchayat Raj Institutions 6) Artificial Intelligence & Machine Learning 7) Bharatiya Ganit 8) Value Added Certificate 9) Diploma/Advanced Diploma in M.L.I.Sc & J&MC
Post Graduate Courses at Extension Center Mandya: (Four Semesters)		
13	M.A.	1) Kannada 2) English 3) Women's Study 4) Economics 5) Master of Social Work (MSW) 6) Education
	M.Com	Master of Commerce
	M.Sc	Mathematics
Post Graduate Courses at Sindhanoor P G Center (Four Semesters)		
14	M.A	1) Kannada 2) English 3) Economics 4) Education 5) Political Science 6) History 7) Geography
	M.Com	Master of Commerce
	M.Sc. Two years (Four Semesters) M.Lib.Sc. 1 year (2 semester) B.Lib.Sc. 1 year (2 semester)	1) Mathematics 2) Computer Science 3) Master of Library and Information Science 4) Bachelor of Library and Information Science
Post Graduate Course at Karnataka State Akkamahadevi Research, skill Development and Extension Center Udupadi (Shikaripura Dist:Shivmoga)		
15	M.A	1) Political Science 2) History
	M.Com. (Four Semesters)	Master of Commerce
	P.G.Diploma(Two Semesters)	Yoga Studies
16 Post Graduate Courses at Bidar P G Center (Four Semesters)		
	M.A	1) Kannada 2) English 3) Economics 4) Education
	M.Com.	Master of Commerce
	M.Sc.	1) Mathematics 2) Computer Science
17 Post Graduate Courses in the Affiliated Colleges		
1	S .V .P Women's College, Hubli	1) Master of Social work (M.S.W) 2) Kannada (M.A)
2	S.J.M.V's women's degree college, Hubli.	1) Master of Commerce (M.Com) 2) Music (Hindustani Music)
3	Govt. First Grade Women's Degree College, Kalaburagi	1) Kannada (M.A), 2) Political Science (M.A) 3) History (M.A)) 4) Economics (M.A) 5) M.Sc Mathematics 6) Master of Commerce (M.Com)
4	Smt. Allam Sumangalamma Memorial College for Women, Bellary	Master of Commerce (M.Com)
5	Govt First Grade Women's Degree College Bailhongal	Kannada(M.A)
6	V.G.Women's Degree College, Kalaburagi	Physics(M.Sc)
7	SECAB Society's A.R.S Inamdar Women's Degree College, Vijayapur	English(M.A)
8	B.L.D.E.A'S Women's Degree College,	Master of Commerce (M.Com)

	Vijayapur	
9	Akkamahadevi Women's Degree College, Bagalkot	Botany (M.Sc)
10	Govt. First Grade Women's Degree College, Jamakhandi	Kannada (M.A)
11	Indian Institute of Fashion Technology Women College, Bangalore	1) PG -Diploma in Fashion Designing and Boutique Management (1 year 2 semester) 2) Master of Fashion Management (2 year 4 semester)

The eligible female candidates may apply through online **UUCMS portal** using the link www.uucms.karnataka.gov.in provided in University website www.kswu.ac.in from

15-07-2025 to 15-08-2025 by paying application fees of Rs.400/- for GM and other category, Rs.200/-, for SC/ST & Cat-I students. For online registration, candidate must possess scanned copy of valid aadhar card, marks card, caste-income certificate, 371(j) and other related documents which will be subjected for verification and scrutiny. Candidates will be selected based on merit following roaster system. **Offline Application will not be entertained.**

In case of M.C.A and M.B.A the admission is through an Entrance Test conducted by the Karnataka Examination Authority(KEA), Bangalore. However Akkamahadevi Women University Vijayapura, will conduct the entrance test to fill the unfilled seats. Hence interested women students are advised to apply for admission to the MCA & MBA course directly to the university departments, for unfilled seats. For more information visit university Website www.kswu.ac.in

Note:

- Counseling Date Will be Announced in the University Website..
- Degree Sixth Semester Students Who are Appearing for the coming Examination, those Candidates should apply Online application Through **UUCMS Portal** (Produce Sixth Semester Marks Card to the Office before making the metric list)
- University Main Campus and Affiliated colleges P.G. Departments admission counseling/document verification will be conducted on the Respective Date at Karnataka State Akkamahadevi Women's University, Jnanashakti Campus (Torvi), Vijayapura.
- Mandya, Sindhanur, Udutadi (Shikaripura taluka Dist: Shivmoga) and Bidar PG Centre Students admission Counseling will be conducted on the Respective Date at their respective Campus.

For more Information you may Contact: 08352-297062, 7204889855, 7795122960, 9901827696, 9611563686.

Place: Vijayapura

Date: 15-07-2025


 REGISTRAR 27/7/25
 Karnataka State Akkamahadevi Women University,
 Vijayapura